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I bönen Vår fader uttrycker vi att vi är ett kollektiv,  
att vi inte enbart är individer utan del av något större.  

Om detta skriver Maria Svenungsson, teolog, på sidorna 5-7.

pater noster



K limatförändring och kyrkoval – vad 
har det ena med det andra att göra? 
Har kyrkan ett ansvar för det världs-
vida klimatet? 

Drygt 5,7 miljoner människor tillhör Svenska 
kyrkan. Den värdegrund, det vill säga det grund-
läggande tänk som dessa mer än 50 % av alla 
boende i Sverige har, är så klart avgörande för hur 
vårt samhälle utvecklas och hur vårt lands framtid 
kommer att bli. 

den 9 augusti presenterade FN:s klimat-
panel IPCC en ny klimatrapport och ger Röd 
flagg för mänskligheten. Stora delar av världen 
brinner värre än någonsin. På andra håll sköljs 
land och människor bort. Glaciärerna smälter och 
havsnivån stiger.

I Sverige kan vi bara ta ansvar för det som sker 
i vårt land. Men vi kan föregå med gott exempel 
och påverka andra! I Backa pastorat kan vi och 
skall vi ta ansvar för hur vi påverkar vår miljö. Här 
handlar det också om frågor som resor, uppvärm-
ning av fastigheter samt smart och miljövänlig 
användning av modern teknik såsom datorer, 
telefoner, internet med mera.

I Bibeln, framför allt i gamla testamentet finns 

flera berättelser om konsekvenser när människan 
förhäver sig och missbrukar jordens och andra 
människors resurser. Två exempel är Syndafloden 
(1 Mosebok 6-9) och Tornet vid Babel (1 Mosebok 
11).

Gud har skapat oss människor för att vi ska 
gestalta denna värld väl, med plats och välgång 
för alla människor, alla djur, alla växter. Här ingår 
ansvar för skapelse och natur, fattigdomsbekämp-
ning och inte minst kommande generationers 
livsvillkor. 

det goda och rätta är tyvärr inget som blir 
av, av sig själv. Vi måste påminna varandra och 
arbeta för den goda, den bättre världen. Allt detta 
predikas det om, varje söndag i gudstjänsterna. 
Kyrkovalet är en möjlighet att rösta fram 
människor som här på Norra Hisingen 
vill det goda och anstränger sig för 
att förverkliga Guds intention med 
skapelsen.

”Allt vad ni vill att människorna skall 
göra för er, det skall ni också göra för 
dem” (Matteusevangeliet 7:12)

Välkommen till kyrkan  
och till kyrkovalet!

Klimat och kyrkoval i fokus
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Andrea Schleeh
 KYRKOHERDE

kyrkoherden har ordet

PAX VOBISCUM (latin) betyder Guds frid och 
är en hälsning mellan kristna. Pax vobiscum 

innebär en önskan om att Guds frid ska vara 
med den man riktar sin hälsning till.
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SÖNDAG 10 OKTOBER 11.00
KÄRRA KYRKA

Barn boende i Kärra, Säve eller Rödbo som har 
fyllt (eller fyller) fem år under 2020 eller 2021 

är välkomna till gudstjänst med små och stora i 
Kärra kyrka för att få en barnbibel från försam-

lingen. Anmälan senast den 24 september till 
Angelica Andersson, präst, telefon: 031-17 98 26, 
e-post: angelica.e.andersson@svenskakyrkan.se

Bibelutdelning i Kärra

VUXEN-BARNTRÄFFAR 
OCH ÖPPEN FÖRSKOLA

Kontakt: Lisbeth Gustavsson, 0737-73 87 58 
eller lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se

Kontakt: Elisabeth Ljungberg 031-17 98 58
eller elisabeth.ljungberg@svenskakyrkan.se

BACKA FÖRSAMLINGSHEM
TISDAGAR 13.00-16.00

ONSDAGAR 09.30-12.00

GLÖSTORPSKYRKAN
TISDAGAR 09.00-12.00

TORSDAGAR 13.00-15.30 

Lek, pyssel, fika och sångstund. 
För föräldrar med barn upp till 6 år. 

I BACKA FÖRSAMLINGSHEM
Titta in efter dagis-skola-jobb. Våfflor med 

sylt och grädde till fikat. Tisdag 14 september 
samt 12 oktober kl. 13.00-17.30. Kontakt: 
Lisbeth Gustavsson, 0737-73 87 58 eller 
lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se

Efter dagis

Körsång från grunden varvas med musiklek. 
För barn i åldern 6-9 år. Måndagar kl. 17.oo. 
An mälan till körledare Elisabeth Levinsson, 

e-post: elisabeth.levinsson@svenskakyrkan.se

Nystart för Barnkör i Backa

Kurser i babymassage

Kursstart: 7 september och 9 november 2021
Anmälan: lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se

BACKA FÖRSAMLINGSHEM
TISDAGAR 10.30-12.00

GLÖSTORPSKYRKAN
ONSDAGAR 10.30-12.00

Babyn kan vara cirka 1-9 månader. Kursstart 
två gånger/termin. 6 träffar. Avgift: 150 kro-
nor. Antalet deltagare anpassas efter aktuella 

restriktioner. Det finns även möjlighet till 
enskild babymassage för dig och ditt barn.

Kurstart: 8 september och 3 november 2021
Anmälan: elisabeth.ljungberg@svenskakyrkan.se

kyrkiska i klartext



backa pastorats förvaltning sköts av fyra 
demokratiskt valda organ; kyrkofullmäktige, 
kyrko råd och två församlingsråd. 

Kyrkofull mäktige är pastoratets högsta beslu-
tande organ och dess ledamöter väljs vid kyrkoval 
vart fjärde år. Kyrko fullmäktige utser sedan i sin 
tur leda möterna i kyrkorådet som är pastoratets 
styrelse. 

Församlingsråden är församlingarnas styrelser 
och dess ledamöter utses av kyrkofullmäktige efter 
nomineringsmöten i respektive församling.

Sedan Församlingsbladet nr 5 har inga möten 
ägt rum och därför finns det inte heller några 
besluts ärenden att redovisa.  

den 19 september är det kyrkoval i Svenska 
kyrkan. Från den 6 september finns det möjlighet 
att förtidsrösta i Kärra församlingshem. Läs mer 
om kyrkovalet på sidorna 14-18 samt 20.

 maria svenungsson
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Britta Strandroth började arbeta som präst  
i Glöstorps kyrkan 1 juli.

Maria Svenungsson börjar arbeta som 
 pedagog med diakonalt ansvar i Brunnsbokyrkan 
1 oktober.

Julia Persson började arbeta som ung resurs  
i Backa församling 18 augusti.

Elea Schwarz började arbeta som ung resurs  
i Tuve-Säve församling 26 augusti.

Hans To Nilsson börjar arbeta som vakt-
mästare i Kärra 6 september.

Thomas Kolandivelu, diakon i Glöstorpskyrkan, 
slutar 31 oktober.

Marianne Paepke, barnskötare på förskolan 
Lammet, slutade 8 augusti.

Personalförändringar i pastoratet Pater Noster  
– en bön som förenar 



Inledningen i bönen ”Vår fader” vill 
beskriva hur den vi vänder oss till  

i vår bön är; att Gud inte är långt borta  
från någon enda av oss utan nära.

Vi har platser kvar!

Terminsstarter i höst

Varje år väljer omkring 30 000 tonåringar att 
konfirmeras i Svenska kyrkan. Konfirmation 
handlar om Gud, livet och det du tycker är viktigt. 

Funderar du fortfarande på om du vill konfir-
mera dig i höst? Ingen fara – vi har platser kvar, 
både i veckogrupperna och i helg- och sommar-
gruppen. Det finns alternativ även för dig som är 
är äldre än 15 år.

Hör av dig till församlingspedagog Magnus 
Fallgren om du vill veta mer. Telefon: 031- 17 98 76, 
e-post: magnus.fallgren@svenskakyrkan.se 

Skanna QR-koden för att 
komma direkt till hemsidan. 
Här hittar du  information 
om alla aktuella mötes-
platser, grupper, kurser, 
körer, med mera. 

Utöver gudstjänster händer det mycket i pas-
toratets kyrkor och församlingshem under 
veckorna. Människor som befinner i olika ske-
den i livet möts – på babymassage och öppen 
förskola, juniorer och ungdomsgrupper, studie-
cirklar och körrepetitioner, stickcafé och öppen 
kyrka och mycket, mycket mer. 

I höst är förhoppningen att kunna erbjuda 
mötesplatser lite mer som vanligt. På vår hem-
sida www.svenskakyrkan.se/backapastorat, i 
appen Kyrkguiden och i våra månadsblad (som 
du kan prenumerera på kostnadsfritt) hittar 
du alltid aktuell information om vad som är på 
gång. Välkommen!
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tas att bli missmodiga, förtvivla eller tvivla på Guds 
omsorger. Vi ber om beskydd mot ondska som kan 
drabba oss. Vår fader sammanfattar och ringar in det 
som vi behöver i vårt liv, och betonar att det är Gud 
som ger oss det – vi kan bara ta emot. 

Vår fader uttrycker att vi är 
ett kollektiv, att vi inte enbart 
är individer utan del av något 
större. Vi är inte små öar som 
är oberoende av varandra, utan 
vi är beroende av varandra. Jag 
ber inte om mitt bröd för dagen 
som kommer, mina skulder, att 
jag inte skall utsättas för pröv-
ning. Det är vi och vårt. Brödet 
vi ber om är vårt och med det kommer också ett 
ansvar för andra. Det bröd vi får är till för att delas 
med varandra så att ingen är utan. 

När vi inte hittar orden, när våra egna ord tar slut 
kan vi förenas i en gemensam bön som omfattar det 
mest centrala i våra liv. Bönen finns färdig för oss 

att använda, utan prestation, i vila och tillit. I varje 
gudstjänst som firas i våra kyrkor finns Vår fader 
med som en självklar del av gudstjänstordningen. 
Det gäller även alla andra kristna kyrkor runt om i 
världen så när jag är på resa kan jag fira gudstjänst 

och be med i Vår fader vart jag än 
befinner mig. 

att tänka tanken att vara 
ensam på Pater Noster och titta 
på film kan för en del av oss vara 
en omöjlig tanke! Men, även 
om personen som vann priset 
på tävlingen var själv på Pater 
Noster, så var hon på ett sätt inte 

ensam. Hon var en del av ett kollektiv som, även om 
vi var på olika platser, såg film tillsammans. 

Vår fader är kyrkans gemensamma bön, som vi 
ber tillsammans även om vi ber den själva. Vi är inte 
ensamma – vi är i ett sammanhang.

 maria svenungsson

I  
samband med Göteborgs filmfestival 
2021 anordnades en tävling. Den som 
vann priset fick under en vecka till-
gång till alla festivalens filmer samt 
avnjuta dessa själv vid fyren Pater 
Noster – Pater Noster som betyder 
Vår fader. Fyren, som byggdes 1868, 
ligger längst ut i havsbandet, på en 

av Sveriges kanske kargaste, mest vindpinade och 
utsatta platser. 

När andra landmärken göms i mörker eller 
dimma har fyren med sitt ljus lotsat sjömän i farliga 
vatten, varnat och hjälpt dem att navigera och kon-
trollera geografisk position. Fyren har varit något 
som man också kan förhålla sig till när man är vil-
sen. Den står där mitt ute i havet, bland kobbar och 
skär, och mitt i livet spelar dess ljus en avgörande 
roll. 

i våra kyrkor spelar också ljuset en stor roll. 
Levade ljus tänds på många platser i kyrkorummet 
och får symbolisera flera olika saker. Bland annat 
finns det i de allra flesta kyrkor en ljusbärare. Där 
kan var och en som vill tända ett 
ljus som en bön för det man bär 
på. I Backa kyrka är ljusbäraren 
formad som en glob, där jag kan 
tända mitt ljus, sätta det tillsam-
mans med andra människors 
ljus och min bön får finnas i ett 
sammanhang tillsammans med 
andra människors böner.

I bibeln berättas det om att 
Jesu lärjungar kom till honom med önskan om att 
få lära sig att be. Enligt Matteusevangliet 8:9-13 
svarade Jesus ”När ni ber skall ni säga…”

”Vår fader, du som är i himlen.
Låt ditt rike komma.
Låt din vilja ske på jorden såsom i himlen.
Ge oss idag vårt bröd för dagen som kommer.
Och förlåt oss våra skulder, 
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. 
Och utsätt oss inte för prövning 
utan rädda oss från det onda.” 

I bibeln hittar vi en mängd bilder som på olika 
sätt vill beskriva Gud; Gud som en herde (Matt. 
18:12ff), en mor (Matt 23:37), en vän (Joh. 15:14), en 
klippa (Psaltaren 18:3), ljus (Joh 8:12) med flera. En 
bild som ofta återkommer är bilden av Gud som 
en far. Den mesta kända texten om detta är kanske 
berättelsen om den förlorade sonen i Lukasevang-
eliet 15: en son ber att få ut sitt arv och reser därefter 
bort för att leva livet. När pengarna är slut längtar 
han till sitt föräldrahem, men vågar han åka hem? 
Fadern i berättelsen beskrivs som en person som 
väntar och längtar efter sin son och när denna till 
slut kommer hem ställer fadern till med en stor fest. 

vi har nog olika associationer när vi hör 
ordet ”far” – en del får positiva bilder, andra 
negativa, åter andra får kanske bilder som är mitt 
emellan. När Jesus lär sina lärjungar Vår fader är 
meningen inte att sätta en könsbestämmelse på 
Gud. Gud är större än alla bilder. I stället handlar 
det om att beskriva en relation som, när den fung-
erar, är nära, personlig och innerlig och Paulus 
poängterar detta i Efesierbrevet 3:14 ”… efter vilket 

allt vad fader heter i himlen och 
på jorden har sitt namn”. 

I Lukasevangeliet 11:11 
beskrivs Gud som far genom 
att Jesus ställer följande frågor; 
”Finns någon far ibland er som 
ger sin son en orm när han ber 
om en fisk eller ger honom en 
skorpion när han ber om ett 
ägg?” Inledningen ”vår fader” 

vill beskriva hur den vi vänder oss till i vår bön är; 
att Gud inte är långt borta från någon enda av oss 
utan nära.

Vår fader innehåller böner för att våra mesta 
basala behov skall bli tillgodosedda och det vi ber 
om omfattar mer än det som nämns. Brödet vi ber 
om omfattar det som tillhör livet och det som vi 
behöver; mat, dryck, hus och hem, kläder… Vi ber 
om förlåtelse så att vi kan lämna det som blivit fel 
och gå vidare och vi ber också om förmåga att för-
låta andra människor. Vi behöver hjälp när vi fres-" " 76 Nr 6 | 2021Nr 6 | 2021
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När Jesus lär sina lär
jungar Vår fader är 

meningen inte att sätta  
en könsbestämmelse  

på Gud. Gud är större  
än alla bilder. När jag är på resa kan  

jag fira gudstjänst och be 
med i Vår fader vart jag 

än befinner mig.

foto: julia högefjord åslund
I Backa kyrka, precis som i de allra flesta kyrkor, finns en ljusbärare. Där kan var och en som vill tända ett ljus 
som en bön för det man bär på. 



Diakoni är kyrkans omsorg om medmän
niskan och skapelsen, ibland kallas det också 
kyrkans sociala arbete. Den 13:e söndagen efter 
trefaldighet kallas Diakonins dag och infaller 
i år den 29 augusti.

Diakonifokus (tidigare kallat Diakonins månad) är 
ett återkommande ekumeniskt samarbete mellan 
kyrkor och organisationer som varje år sätter fokus 
på en angelägen diakonal fråga. I år, liksom förra 
året, är temat Ensamhet.

För den som hamnat i ofrivillig ensamhet har den 
amerikanske socialpsykologen John T. Cacioppo tagit 
fram konceptet EASE, en handlingsplan för att kunna 
bryta ensamhet. EASE står för:
n extend yourself – ta ett första steg till kontakt. 
Exempelvis genom att hälsa, småprata och ha ögon-
kontakt med andra människor.
n action plan – att fundera ut sammanhang där 
man kan träffa likasinnade, till exemepel en kör eller 
en förening. Ta dig dit.
n selection – att välja vilka man vill bli vän med. 
Det behöver inte vara många – välj med omsorg och 
investera i detta fåtal.
n expect the best – utgå från att människor 
omkring dig vill dig väl.

diakoni kallas också kyrkans sociala arbete. 
Det handlar om att genom delaktighet, med respekt 
och i ömsesidig solidaritet möta människor i utsatta 
livssituationer. Diakoni uttrycks genom kärlek till 
medmänniskan, gemenskap, värnandet om skapel-
sen och kamp för rättvisa. 

Som kristna ska vi ställa oss till förfogande i allt 
arbete för det goda och kärleksfulla i världen och i 
kampen mot ondska och destruktivitet. Diakonin 
är en del i en process vars yttersta mål är harmoni 
och helhet hos individer, grupper, samhällen och 
skapelse. Därför ber vi som kristna: ”låt Ditt 
rike komma”.

Det övergripande uppdraget i 

Svenska kyrkans diakonala verksamheter är att uti-
från kristen tro vara med och skapa ett gott samhälle. 
Ett gott samhälle präglas av omsorg om medmän-
niskan och skapelsen och är socialt, ekonomiskt och 
miljömässigt hållbart. Kyrkans diakoni ska arbeta för 
rättvisa, försoning och återupprättelse. Den ska vara 
ett svar på Guds uppmaning om att visa varandra 
omsorg. Arbetet kan ske tillsammans med alla goda 
krafter och på flera plan: med individer, med grupper, 
i samhället och i församlingen. 

diakoner arbetar under tystnadsplikt. De besö-
ker äldre och sjuka, ordnar sorgegrupper och samtalar 
med enskilda. Det sociala arbetet kan också innebära 
att kyrkan möter missbrukare och deras anhöriga för 
att ge stöd och hjälp.

Det kan handla om att starta samtalsgrupper för 
våldsutsatta kvinnor och män och hjälpa familjer 
ur krissituationer som drabbar föräldrar och barn. 
Ibland kan församlingarna även ge ekonomisk hjälp 
till behövande.

I många av landets högstadie- och gymnasieskolor 
finns skolpräster och diakoner på plats som stöd för 
elever. Både under och efter skoltid kan elever vända 
sig till dem för att prata om allt från studier till iden-
titet och tro.

Många offentliga arbetsplatser som universitet, 
räddningstjänst och polis har tillgång till en präst. 
Ofta samverkar Svenska kyrkan med samhällets 
sociala institutioner, med andra kyrkor och tros-
samfund eller med ideella organisationer.  n

Fotnot: Diakonifokus är ett samarbete mellan Svenska kyrkan, 
Evangeliska frikyrkan, Frälsningsarmén, Equmeniakyrkan, Hela 
Människan, Stockholms katolska stift, Pingströrelsen, Svenska 
Alliansmissionen, Sensus studieförbund, Studieförbundet Bilda 
och Sveriges kristna råd.
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TORSDAG 16 SEPTEMBER 19.00
SÄVE KYRKA

SÖNDAG 24 OKTOBER 17.00 
BACKA KYRKA

TORSDAG 7 OKTOBER 19.00
KÄRRA KYRKA

ONSDAG 20 OKTOBER 19.00 
SÄVE FÖRSAMLINGSHEM

TORSDAG 23 SEPTEMBER 19-20.15
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

Orgel- och pianomusik med Jens Claesson.

Musik i septemberkvällen

Sara Lindblom och Jens Claesson musicerar 
på flygeln som flyttats till Kärra kyrka.

SÄVE SENIORKÖR OCH S:T OLOFSKÖREN 
Allsång, kaffe och lotterier

m
us

ik

Alla som vill vara med och sjunga i Taizé
gudstjänsten den 26 september i Backa 

kyrka är välkomna till denna stämövning. En 
taizégudstjänst innehåller meditativa sånger, bön 
och tystnad med inspiration från kommuniteten 
i Taizé, Frankrike. Sångerna är korta och sjungs 

upprepade gånger i enkla stämmor.

15minuterskonsert till förmån för Världens 
barn. Sång, musik och kort information om 

Världens barninsamlingen. Fri entré. 

Kören Cantus bjuder på bland annat  
A little jazzmass av Bob Chilcott. Thomas 

Markusson, kontrabas. Thomas Hellsten, piano. 
Elisabeth Levinsson, ledning.

Flygelafton i Kärra

Musikcafé

Minikonserter på Brunnsbodagen

Vill du sjunga i taizégudstjänsten?

Samarrangemang med Säve-Rödbo hembygdsförening

LÖRDAG 18 SEPTEMBER 
12.00, 12.30 OCH 13.00

BRUNNSBOKYRKAN

Svenska kyrkans sociala arbete

Körer för alla åldrar
I Backa pastorat finns körer för alla som tycker 

om att sjunga, såväl ung som gammal, nybörjare 
som van körsångare. Vare sig du föredrar  
klassisk kyrkomusik, jazz, visa eller gospel  

är du välkommen till den härliga gemenskapen 
där vi som älskar att sjunga kan mötas.

Skanna QR-koden för att komma 
direkt till hemsidan. Här hittar 
du  information om alla körer - 
för både barn och vuxna - samt 
kontaktuppgifter till respektive 
körledare. 

Musik i Backa kyrka
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SÖNDAG 12 SEPTEMBER 
 15 S EFTER TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 BRUNNSBOGUDSTJÄNSTEN
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 MÄSSA

SÖNDAG 19 SEPTEMBER 
 16 S EFTER TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 BRUNNSBOGUDSTJÄNSTEN
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 MÄSSA
KÄRRA KYRKA
17.00 GUDSTJÄNST
Välkomnande av konfirmander.
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST  
MED SMÅ OCH STORA
Barnkören Regnbågen/Hemliga 
klubben, bibelutdelning till de 
barn som fyllt/fyller fem år 
2020 och 2021.

SÖNDAG 26 SEPTEMBER 
 17 S EFTER TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
17.00 TAIZÉGUDSTJÄNST
Meditativa sånger, bön och 
tystnad med inspiration 
från kommuniteten i Taizé, 
Frankrike. Alla som vill vara 
med på stämövning inför 
gudstjänsten är välkomna till 
Backa församlings hem torsdag 
23 september kl 19-20.15. Läs 
mer på sid 9.
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 BRUNNSBOGUDSTJÄNSTEN
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 MUSIKGUDSTJÄNST
”Sånger till hösten”. Tuve 
sånggrupp. Höstupptakt med 
festligt kyrkkaffe,  tema och 
samtal.
KÄRRA KYRKA
11.00 MÄSSA
SÄVE KYRKA
17.00 MUSIKGUDSTJÄNST 
S:t Olofskören.

SÖNDAG 3 OKTOBER 
 DEN HELIGE MIKAELS DAG

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
13.30 DOPFISKANDAKT
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 BRUNNSBOGUDSTJÄNSTEN
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
Glöstorpskören.
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
Glöstorpskören. Kyrkkaffe 
i Glashuset.
KÄRRA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
RÖDBO KYRKA
17.00 MUSIKGUDSTJÄNST

SÖNDAG 10 OKTOBER 
 TACKSÄGELSEDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 BRUNNSBOGUDSTJÄNSTEN
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 TEMAGUDSTJÄNST
Tema: Lovsång! Kyrkkaffe med 
skördeauktion. Den som vill kan 
lämna en gåva (frukt, grönsaker, 
blommor, bröd, hantverk eller 
annat) före gudstjänsten.
KÄRRA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST  
MED SMÅ OCH STORA
Barnkören, bibelutdelning till 
de barn som fyllt/fyller fem år 
2020 och 2021. Den som vill 
kan ta med sig något skördat 
eller bakat, som säljs till förmån 
för ACT under kyrkfikat efter 
gudstjänsten. 
SÄVE KYRKA
17.00 SKÖRDEVESPER
Säve seniorkör. 

SÖNDAG 17 OKTOBER 
 20 S EFTER TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 BRUNNSBOGUDSTJÄNSTEN
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
Tuve sånggrupp
SÄVE KYRKA
11.00 MÄSSA

SÖNDAG 24 OKTOBER 
 21 S EFTER TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
17.00 MUSIK I BACKA KYRKA
Kören Cantus bjuder på bl a 
A little jazzmass av Bob Chilcott.
Thomas Markusson, kontrabas. 
Thomas Hellsten, piano. 
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 BRUNNSBOGUDSTJÄNSTEN
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
KÄRRA KYRKA
17.00 MÄSSA
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST  
MED SMÅ OCH STORA
Barnkören Regnbågen/Hemliga 
klubben.

GUDSTJÄNST OCH 
MÄSSA PÅ VARDAGAR
TISDAGAR 
GLÖSTORPSKYRKAN
11:00 Gudstjänst
18:30 Veckomässa  
(jämna veckor)

ONSDAGAR 
BRUNNSBOKYRKAN
18:30 Brunnsbomässan

ONS 22 SEPTEMBER 
KÄRRA KYRKA
15.30 GUDSTJÄNST 
MED SMÅ OCH STORA

29 SEPTEMBER 
GLÖSTORPSKYRKAN
16.00 GUDSTJÄNST
MED SMÅ OCH STORA
Barnkören Småstjärnorna, 
förskolan Tufvan och öppna 
förskolan Nyckelpigan. Enklare 
måltid och fika efteråt.

13 OKTOBER 
KÄRRA KYRKA
18.30 SINNESROGUDSTJÄNST
Läs mer på sidan 13.

14 OKTOBER
BACKA KYRKA
16.45 KYRKTORSDAG 
Gudstjänst med små och stora. 
Kvällsmat i församlingshemmet 
efteråt. Anmälan till kvällsmaten 
senast onsdag 6/10 till lisbeth.
gustavsson@svenskakyrkan.se
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Välkommen att fira gudstjänst

Med reservation för  ändringar 
som tillkommit  efter att tidningen 
tryckts. 

SÖNDAGSSKOLA 
Vi pratar, pysslar och lär  
oss om Gud. Från 4 år. 

Start 3/10, varannan söndag  
kl 11.00 i Backa kyrka.

Vill du vara med i söndagsskole-
gruppen under hösten behöver 

du  anmäla dig senast 15/9  
till Lisbeth Gustavsson,  
telefon: 0737-738758.
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D en 1 juni 1980 vigdes jag till diakon 
i Göteborgs domkyrka. Till den 
dagen skulle vi var och en välja ett 
bibelord. Det bibelord jag valde är: 

Men jag är viss om att möta  
Herrens godhet här i de levandes land.
Hoppas på Herren!
Var stark, fatta mod och hoppas på Herren 

 Psaltaren 27:13–14

Redan vid 24 års ålder började jag i Skallsjö 
församling som diakon där jag var i tre år. 
Sedan blev jag diakon i Torslanda-Björlanda 
församling  i distriktet Björlanda och var där i 
sju år.

i augusti 1990 började jag i Backa för-
samling som vikarierande diakon och sedan 
blev jag kvar här i församlingen. I Brunnsbo 
distrikt har jag arbetat i sju år. 

Jag gick i pension i juli 2021 – 
efter mer än 30 år i tjänst 

i Backa församling. 
Det är så många 
underbara 
människor jag 
träffat här i 
Backa – både 
församlingsbor 

och arbetskamrater. Men jag har även fått 
lära känna Jesus på ett nytt sätt i många av de 
människor jag har sett och fått umgås med här 
i Backa församling och det blir med sorg i mitt 
hjärta som jag lämnar er. Men nu är tiden inne 
att gå vidare i mitt liv och ta hand om de mina.

jag vill dela med mig av Psaltarpsalmen 121:

Jag ser upp emot bergen:
Varifrån skall jag få hjälp
Hjälpen kommer från Herren,
Som har gjort himmel och jord.
Han låter inte din fot slinta,
Han vakar ständigt över dina steg
Han sover aldrig
Han vakar ständigt,

Herren bevarar dig  
i hans skugga får du vandra
Han går vid din sida.
Solen skall inte skada dig om dagen,  
inte månen om natten

Herren skall bevara dig  
i livets alla skiften  
nu och för evigt.

den här psaltarpsalmen hoppas jag kan ge 
er alla något. Att Gud är med oss, Han sover 
inte. Han vakar ständigt över oss. Och Han har 
omsorg om oss. 

Han är med oss alla dagar och nätter intill 
tidens slut. Det är så gott och tryggt att veta, vad 
som än händer. Hur framtiden än kommer att 
bli för dig eller mig  så är Jesus med oss och är 
nära oss, intill tidens slut. 

Varma hälsningar och tack till Backa 
pastorat med Guds rika välsignelser!

”Hjälpen kommer från Herren”

Camilla Åhrman, diakon
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Jubileumsskrift om kyrksalen
Bäckebols kyrksal firade i maj 50 år och lämnade 
samtidigt lokalerna då huset skall rivas. Nu finns 

en jubileumsskrift med historia, minnen och 
framåtblickar. Den finns att hämta i Backa kyrka, 
Backa församlingshem och Brunnsbokyrkan. Om 
man inte har möjlighet att hämta den kan man 
kontakta Carl-Henrik Karlsson, 0737-738974.

Församlingskurser i Backa
Vill du få mer kunskap, längtar efter gemenskap 

eller vill lära känna dig själv och finna din plats? De 
fyra kurserna Alpha, Livet tillsammans i kyrkan, 
Växa i relationer samt Utrustad och delaktig ges 
i mindre grupper. Mer information om kurserna, 
samt dag/tid och startdatum finns på hemsidan 

www.svenskakyrkan.se/backapastorat. 

En liten stor gemenskap
En smågrupp är en liten gemenskap i den stora 
församlingsgemenskapen. En trygg plats där vi 
kan våga lite mer, öppna oss om vi vill, och växa 
i tro och ansvar. Grupperna har olika karaktär – 
gemenskap, bön eller studier. Kanske även en 
praktisk grupp som övar drama eller besöker 

äldre. Kontakta samordnarna vid intresse: Inger 
Gustafsson Nwaogu, telefon: 070-610 00 59, 
e-post: gustafson_inger@hotmail.com eller 

Carl-Henrik Karlsson, telefon: 0737-73 89 74, 
e-post: carl-henrik.karlsson@svenskakyrkan.se

Workshop med film om konst, samtal och 
övningar där du själv bestämmer hur mycket 
du vill medverka, under ledning av konstnä-

ren Klas Parknäs. Anmälan till anki.rundberg@
svenskakyrkan.se eller telefon: 0737-73 89 24, 
senast den 17 september. Kostnad: 100 kronor, 

betalas kontant eller med swish på plats. 

Konst är lek!

LÖRDAG 25 SEPTEMBER 
09.30-12.30 ELLER 14.00-17.00 

KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM

Vi möts en stund i stillhet mitt i bruset. 
Vi möts i tacksamhet. Vi möts i förbön. 

Vi möts i glädje och sorg. Vi möts i sången.

Svaret på den frågan får du veta den 17 okto-
ber då Ing-Marie Svenning som arbetat i Swa-
ziland (eller Eswatini som det numera heter). 
kommer till kyrklunchen i Backa församlings-
hem. Kostnad: 30 kronor. Mentormammor är 

ett av Act Svenska kyrkans projekt som Backa 
församling är med och stöder.

Präst Britta Strandroth håller en andakt och 
presenterar ett aktuellt tema. Samtal över 
fika efteråt. Glöstorpskyrkan tisdagar kl. 

13.00-15.00, varannan vecka med start 14 
september, (dock ej 12/10). 

Vad gör en mentormamma?

Sinnesrogudstjänst

ONSDAG 13 OKTOBER 18.30
KÄRRA KYRKA

ONSDAGAR 17.00-19.00
GLÖSTORPSKYRKAN 

Vill du kunna skapa dina egna kreationer – kan-
ske en mössa, en väska eller en klänning? Ingen 

förkunskap behövs. Start 22 september, därefter 
ses vi 13 oktober, 3 november, 24 november och 

15 december. Kostnad: 100 kronor för möns-
ter och mönsterpapper. Anmälan till Elisabeth 

Ljungberg, telefon: 0737-73 87 62, eller e-post:  
elisabeth.ljungberg@svenskakyrkan.se

Sömnadskurs

Andakt - tema - samtal,
foto

: pixabay



Läs mer om kyrkovalet på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

Valdagen är den 19 september 2021. Då röstar 
du i den vallokal som står på ditt röstkort. Röst-
kortet får du hem i brevlådan några veckor före 
valet. Du tar med dig röstkortet och din legiti-
mation. 

I vallokalen finns det valsedlar på alla de 
nomineringsgrupper som ställer upp i valet 
inom det område där du bor.

VALSEDLARNA HAR OLIKA FÄRG

Man röstar genom att välja de valsedlar med den 
eller de nomineringsgrupper som man vill rösta 
på. Valsedlarna har tre olika färger för att skilja 
de olika valen åt. För val till kyrkofullmäktige, 
som rör församlingar och pastorat lokalt, är det 
vita valsedlar. Val till stiftsfullmäktige, som rör 
stiften på regional nivå, är det rosa valsedlar. 
För kyrkomötet, som är Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ på nationell nivå, är det gula 
valsedlar.

I VALLOKALEN

Valsedlarna finns i lokalen där du röstar. När 
du kommer dit möter du en valarbetare som 
kontrollerar att du har kommit till rätt vallokal. 
När det är din tur visar en valarbetare dig till ett 
ledigt ”valbås”, ett avskilt utrymme där du kan 
rösta utan att någon ser vad du röstar på. Du 
lägger en valsedel per val i vart och ett av de tre 
kuverten. Det vill säga, ett kuvert ska innehålla 
en vit valsedel, ett kuvert en rosa valsedel och ett 
kuvert ska innehålla en gul valsedel. Kuverten 
ska vara stängda.

När du har stoppat ned valsedlarna och stängt 
kuverten går du fram till bordet för att lämna 
över kuverten. Först får du visa ditt röstkort och 
din legitimation och du prickas av i röstlängden. 
Det är en kontroll som görs för att försäkra sig 
om att ingen ska kunna fuska och utge sig för att 
vara någon annan, eller försöka rösta mer än en 
gång. Därefter får du lämna över kuverten och 
personen som tar emot dem stoppar ner kuver-
ten i tre olika låsta lådor medan du ser på. Då ser 
du att dina röster har tagits om hand på rätt sätt.

DU KAN FÖRTIDSRÖSTA

Man kan förtidsrösta på flera sätt. Det finns för-
tidsröstningslokaler öppna från måndagen den 
6 september till och med valdagen den 19 sep-
tember. 

På röstkortet finns en lista över lokaler där 
du kan förtidsrösta på valdagen, i närheten av 
där du bor, och deras öppettider, men du kan 
förtidsrösta över hela landet. Ta med dig ditt 
röstkort och din legitimation. Alla ställen där 
du kan förtidsrösta finns på svenskakyrkan.se/
kyrkoval

RÖSTA MED BUD 

Har du inte möjlighet att gå och rösta kan du 
rösta med bud. Du behöver ditt röstkort och 

ett brevröstningspaket. Budet lämnar din röst i 
din vallokal eller i en förtidsröstningslokal där 
du bor. Det går att skicka efter från kyrkoval@
svenskakyrkan.se eller hämta från en försam-
lings- eller pastorsexpedition. I paketet finns det 
instruktioner om hur du ska göra. Läs informa-
tionen noga.

FÖRTIDSRÖSTA VIA BREV

Slipp trängsel och rösta via brev istället. Du 
behöver ditt röstkort och ett brevröstnings-
paket. Det går att skicka efter från kyrkoval@
svenskakyrkan.se eller hämta från en försam-
lings- eller pastorsexpedition. I paketet finns det 
instruktioner om hur du ska göra. Läs informa-
tionen noga.

RÖSTA I VALLOKAL ELLER FÖRTIDSRÖSTA

Vallokalen är bara öppen på valdagen. På röst-
kortet, som du får hem i brevlådan några veckor 

före valet, står det vilken som är din vallokal. 
Glöm inte legitimation! I vallokalen prickas du 
av i röstlängden och dina röster läggs ner i valur-
norna.

Förtidsröstning innebär att du röstar någon 
annanstans än i din vallokal. Förtidsröstningen 
startar den 6 september och pågår fram till och 
med valdagen den 19:e september. Du kan inte 
förtidsrösta i en vallokal. Du måste ha med dig 
ditt röstkort och legitimation. Information om 
var du kan förtidsrösta och öppettider finns på 
svenskakyrkan.se/kyrkoval

OM DU INTE HITTAR DITT RÖSTKORT

Du kan beställa ett nytt röstkort, ett så kallat 
dubblettröstkort, på svenskakyrkan.se/kyrkoval. 
Du kan också få ett nytt röstkort utskrivet på 
församlings- och pastorsexpeditioner och på en 
del lokaler för förtidsröstning.

 jiang millington

Kyrkovalet – så röstar du
Du kan rösta på flera sätt i kyrkovalet: 
i vallokalen på valdagen, med bud, med 
brev eller förtidsröstning i lokal. 

Kyrko-
mötet

Gul 
valsedel

Kyrko mötet: Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ. Beslutar i frågor som 
handlar om kyrkoordningen (Svenska 
kyrkans regelverk) och andra frågor som 
har betydelse för hela Svenska kyrkan.

Stifts-
fullmäktige

Rosa 
valsedel

Stifts fullmäktige: Styr det lokala stiftets 
arbete, vars grundläggande uppgift är 
att främja och ha tillsyn över försam-
lingslivet i stiftet.

Vit
valsedel

Kyrko-
fullmäktige

Kyrko fullmäktige: Styr församlingens 
arbete, vars grundläggande uppgift är 
att fira guds tjänst, bedriva undervisning 
samt utöva diakoni och mission.

foto: kristin lidell/ikon



ARBETAREPARTIET  
– SOCIAL DEMOKRATERNA 

1. Socialdemokraterna vill ha en 
öppen och solidarisk folkkyrka för 
alla, där det är självklart att alla blir 
bemötta med respekt och att det är 
en plats för alla. 

2. Att vi blir bättre på att möta 
människor där de finns. Att vi 
bedriver diakoni för alla ålders-
grupper och stöttar alla människor 
i utsatta lägen. Att stärka arbetet 
med att bryta människors ensam-
het och isolering.

3. Att vi stärker kyrkans kompen-
tens som arbetsgivare och utveck-
lar det förebyggande arbetsmiljö-
arbetet. Alla ska bli behandlade lika 
i kyrkans verksamhet.

Att vi utvecklar det ideella 
arbetet för att skapa en öppenhet 
och en delaktighet för att skapa en 
kyrka där fler är med och utveck-
lar verksamheten.

4. Att vi ska fortsätta att utveckla 
gudstjänstlivet i pastoratet. Det 
ska både finnas möjlighet att välja 
mellan traditionella gudtjänster 
och andra former som till exempel 
andakter, mässor, musik eller 
familjegudstjänst. Barnen och ung-
domarna ska alltid ha en naturlig 
del i gudstjänstlivet.

BORGERLIGT ALTERNATIV

1. Borgerligt alternativ har kristen 
och allmänborgerlig värdegrund 
men har inte någon koppling till 
något politiskt parti. Vi vill att 
församlingarnas behov sätts främst, 
friare församlingstillhörighet, effek-
tivt användande av kyrko avgiften, 
mindre byråkrati samt ett gott 
förvaltarskap av kyrkans tillgångar 
genom bland annat ett gediget 
klimat- och hållbarhetsarbete. Vi 
vill motverka partipolitiseringen 
och dess inflytande, centralisering 
och tvångsvisa sammanslagningar 
av församlingar och tendensen att 
koncentrera makt och resurser till 
Svenska kyrkans nationella nivå. 

2. Borgerligt alternativ vill, förutom 
en fortsättning på det fina arbete 
som redan utförs, se ett ännu större 
fokus på den psykiska ohälsan och 
att kyrkans rika själavårdstradition 
ska göras mer tillgänglig.  

3. Att Svenska kyrkan ska leva i 
takt med sin egen samtid. Svenska 
kyrkan behöver vara en tradition 
i rörelse som ständigt reformeras 
och omformas för att kunna möta 
sin samtid.  

4.  Gudstjänstlivet är kärna och 
nav. Gudstjänsten ska ge kraft och 
inspiration till medlemmarnas var-
dagstro. Utan gudstjänst är kyrkan 
inte längre kyrka. Ett utvecklings- 
och förnyelsearbete ska ständigt 
pågå som utgår från traditionen och 
är öppet för samtida uttryck och 
gestaltning. Vi vill att huvudguds-
tjänsten ska vara hela församlingens 
gudstjänst där alla åldrar möts, 
medverkar och får plats.  

FRIMODIG KYRKA

1. Kyrkans viktigaste uppgift är 
att berätta om Jesus Kristus, så att 
människor kan förstå vem Jesus är. 
För dem som förstått det ter det sig 
som en naturlig sak att engagera 
sig i kyrkans undervisning och 
diakoni. Frimodig kyrka vill att 
kyrkan framför allt ska få vara 
kyrka.

2. Vi vill uppmuntra till de sätt 
som pastoratet vill satsa på guds-
tjänst och fördjupad undervisning 
om Gud och den tro kyrkan står 
för. Vi vill lokalt uppmuntra till 
att människor engagerar sig i 
mission till exempel i satsningar 
på Alpha-kurser. Diakoni kan ske 
lokalt i våra stadsdelar, eller globalt 
genom att vi stöder organisationer 
som ACT Svenska kyrkan. I allt 
detta spelar de frivilliga en mycket 
stor roll.

3. Den största utmaningen just nu 
är att komma bort från det politis-
ka styret av kyrkan. Kyrkan behö-
ver bli fri från politiska partier, och 
varje medlem måste själv kunna 
bestämma vilken församling han/
hon vill vara med i. På det viset blir 
kyrkan bättre förankrad i de lokala 
församlingarna och pastoraten.

4. Gudstjänsten är församlingens 
viktigaste mötesplats, där man 
möter både Gud och människor. 
Gudstjänsten är också ett viktigt 
tillfälle för undervisning. Vi behö-
ver en variation av gudstjänster, 
både vad gäller musik, liturgi och 
nivån på undervisningen.

PARTIPOLITISKT OBUNDNA  
I SVENSKA KYRKAN, POSK

1. POSK står för mångfald och 
respekt. Vi tycker att det är viktigt 
att den som är förtroendevald 
i Svenska kyrkan inte måste 
vara med i ett samhällspolitiskt 
parti och att de som är förtroen-
devalda har ett engagemang som 
verksamhetsdeltagare, ideella eller 
gudstjänstfirare. 

2. Vi vill satsa på ett aktivt och bra 
barn-, ungdoms- och konfirmand-
arbete. Vi vill också satsa på män-
niskors vilja att engagera sig ideellt 
till exempel som kördeltagare, i 
verksamheter eller med diakonalt 
och socialt arbete.

3. Kyrkans största utmaning är 
densamma som den alltid varit, 
att förmedla budskapet om tro, 
hopp och kärlek och att förkunna 
evangelium om Jesus Kristus för 
alla människor. En utmaning för 
kyrkorådet är att driva pastoratets 
arbete i en sämre ekonomi och att 
ge förutsättningar så att kyrkan 
känns relevant och på så vis vända 
trenden med medlemstapp.

4. Gudstjänst är en grundläg-
gande del av församlingarnas liv. 
Det behöver finnas olika slags 
gudstjänster, på olika tider, dagar 
och platser. Det är viktigt att det 
finns tillfällen att mötas i samband 
med gudstjänsten till exempel vid 
ett kyrkkaffe.

SVERIGEDEMO KRATERNA, 
SD

1. Kyrkan har förändrats över tid 
och SD vill att vi skall bevara våra 
svenska traditioner och vår tro. Att 
våra skolavslutningar skall kunna 
hållas i kyrkan. Att kyrkan skall 
vara en öppen plats dit vi kan gå 
och bara sitta ner i stillhet när man 
behöver det.

2. Att satsa på att fler människor 
söker sig till kyrkan genom intres-
santa föreläsningar och musik, 
som de som säger sig inte vara 
intresserade av kyrkan skall finna 
intressanta. Idag är det som om 
människor söker sig till kyrkan 
när något hänt i samhället. Det 
behöver förändras till att alltid vara 
en öppen kyrka.

3. Svenska kyrkan är i grunden 
en kyrka som Martin Luther 
grundade, med tro och tradition 
och hans 10 teser. Men den har 
blivit för mycket vänstersocialis-
tisk och det gör att mycket av den 
har förändrats till politisk styrning. 
Kyrkan borde bli fristående från 
det politiska och ha sin kyrko-
ordning som övriga samfund har.

4. Gudstjänsten, dop och konfir-
mation är de viktigaste delarna i 
kyrkans liv. Om inte dessa fanns så 
skulle det inte längre vara kyrka. 
Så gudstjänsten är viktig, men den 
behöver få ett mer liv så att man 
söker sig dit.

14 Nr 5 | 2021

1. Varför ska jag 
lägga min röst på er 
nomineringsgrupp?

Fem nominerings-
grupper ställer 
upp i kyrkovalet 
i Backa pastorat. 
Här kan du läsa 
mer om hur de 
ställer sig i olika 
frågor.

2. Vilka lokala sats-
ningar vill ni göra 
de kommande fyra 
åren? 

3. Vad är den största 
utmaningen som 
Svenska kyrkan står 
inför? Vad vill ni 
göra åt den? 

4.  Hur tänker ni 
kring gudstjänster?  
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Kyrkguiden - Svenska kyrkans 

händer inom
 Svenska kyrkan

Telefon: 03117 98 00
Expeditionsärenden samt dop, vigsel och begravningsbokningar.

Öppettider
Måndagonsdag:  09.0011.30, 13.3015.30 
Torsdag: 13.3015.30
Fredag: 09.0012.00

E-post: backa.pastorat@svenskakyrkan.se
Postadress: Box 4044, 422 04 Hisings Backa
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/backapastorat

KYRKOHERDE
Andrea Schleeh   03117 98 11

BACKA, BRUNNSBO
Göran Starke, präst  03117 98 71

TUVE
Maria Johnsson, präst  03117 98 51

SÄVE, KÄRRA, RÖDBO
Helena Fingarsen Nohle, präst 03117 98 41

REKTOR FÖR FÖRSKOLAN
Vanja Widander   03117 98 31

församlingsbladet
ges ut av Backa pastorat. Tidningen räknas som samhällsinformation och delas 
ut till alla hushåll i pastoratet. Nästa nummer kommer 1617 oktober 2021.  
Har du inte fått ditt församlingsblad i brevlådan  ring expeditionen, telefon: 
03117 98 00. Rapportera gärna avvikelser i utdelningen så snart som möjligt.

KONTAKTA OSS

REDAKTÖR OCH LAYOUT  Emma Svensdotter 
ANSVARIG UTGIVARE  Andrea Schleeh
TRYCK  Sandstens tryckeri
OMSLAGSBILD  Backa kyrka.  Foto: Julia Högefjord Åslund

Läs mer om kyrkovalet på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

Är det över? Eller kommer det en fjärde 
coronavåg hösten 2021? Kyrkovalet har 
under mer än ett år förberett för att pan
demin kan finnas kvar när Svenska kyrkan 
går till kyrkoval i september.

Valkansliet har följt utvecklingen och försökt 
att förutspå hur pandemin utvecklas. Om det är 
något världen har förstått är det att det är otro-
ligt svårt att sia om virusets framfart. 

Samtidigt är vi tacksamma över den medicin-
ska forskningen och vaccinationsprogrammen 
som gör att vi i Sverige kan lätta på restriktio-
nerna. För kyrkovalets del innebär det bredare 
marginaler för de skyddande insatser som 
Svenska kyrkan förberett. 

– Det känns väldigt skönt att vi tidigt tog pan-
demin på allvar och genast började arbeta med 
på vilket sätt den skulle kunna påverka kyrko-
valet, säger Anki Bondesson, som leder valkans-
liets arbete med att arrangera kyrkovalet.

i samråd med Folkhälsomyndigheten har val-
kansliet tagit fram rutiner och riktlinjer för hur 
röstningen i vallokaler och förtidsröstnings-
lokaler kan ordnas för att minska trängsel och 
hålla avstånd. 

Personalen kommer också att kunna använda 
visir och så kallade hostskydd om de vill. Det är 
plexiglasskivor som ställs på bordet där de rös-
tande lämnar över sina röster till en valförrät-
tare. De röstande ombeds att vika in fliken på 

valkuverten istället för att slicka igen dem. Det 
kommer också att finnas handsprit och tydliga 
instruktioner.

i kyrkovalet går det också att rösta per brev 
eller med bud om man inte vill eller kan besöka 
en lokal för röstning. Då behöver man ett sär-
skilt brevröstningspaket och två vittnen som 
intygar att röstningen gått rätt till. 

Vittnena behöver vara 18 år eller äldre. Men 
för att rösta är det 16 år som gäller och att man 
är medlem i Svenska kyrkan och folkbokförd i 
Sverige.

– Vi känner oss väl förberedda för kyrkovalet, 
oavsett hur coronasituationen ser ut i september, 
säger Anki Bondesson. Vi har tagit höjd för en 
hög smittspridning och fortsatta restriktioner, 
så även om det kommer en fjärde smittvåg kän-
ner vi oss trygga med att kyrkovalet kommer att 
kunna genomföras på ett säkert sätt.

Fotnot: Vill du veta mer om kyrkovalet, besök hem-
sidan svenskakyrkan.se/kyrkoval eller Facebooksidan 
facebook.com/svenskakyrkankyrkoval. Har du en 
fråga kan du maila kyrkoval@svenskakyrkan.se eller 
ringa 018-18 19 200. Den 30 augusti öppnar valser-
vice på tel 010-18 19 400.

Coronatryggt kyrkoval

foto: magnus aronson/ikon
Anki Bondesson leder valkansliets arbete med att 
arrangera kyrkovalet. 

"
Vi känner oss väl för

beredda för kyrkovalet, 
oavsett hur corona
situationen ser ut  

i september.



Förtidsröstning 6-19 september
Kärra församlingshem

Lillekärr södra 45, Hisings Kärra

Nordstan
Norra delen av köpcentret (mellan Åhléns och Femman)

Måndag–söndag 10.00-20.00

Vallokaler 19 september

Följande nomineringsgrupper ställer upp i kyrkovalet i Backa pastorat
Arbetarepartiet - Socialdemokraterna  Borgerligt alternativ  

Frimodig kyrka  Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan  Sverigedemokraterna

Läs mer om kyrkovalet på 
sidorna 14-18 eller på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

Här kan du rösta!

Måndag-lördag  10.00-12.00
Tisdag    17.00-20.00
Söndag 12/9 stängt
Söndag 19/9  09.00-20.00

Backa församlingshem  09.00-20.00
Glöstorpskyrkan   09.00-20.00
Säve församlingshem   09.00-20.00


